Grandeza

Comprimento

Volume

Vazio

Pressdo

Velocidade

Temperatura

Para converter

Para obter

Metros

Polegadas

Quildmetros

Acre

Alqueire Do Norte
Algueire Mingiro
Algueire Paulista

Ares

Hectares

Quildmetros Quadrados
Quildmetros Quadrados
(Quadra Quadrada
(uadra

Litros

Litros

Metros Clbicos

Metros Clbicos

Metros Gibicos

Litros por Segundo
Litros por Minuto

Litros por Hora

Litros por Segundo

Litros por Minuto

Metros Gibicos por Hora
Metros: Ciibicos por Hora
Metros Cibicos por Hara
Almasferas

Metros de Coluna D'agua
Metros de Coluna [¥agua
Millmetros de Merctrio
Libras por Polegada Quadrada

Quilogramas por Centimetro Quadrado
{Qufiogramas por Centimeiro Quadrado

Bar

Mega Pascal

Mega Pascal

Meqa Pascal

Libras

Dukiogramas

Metros por Segunde
Metros por Segundo
Metros por Minuio
Quitdmetros por Hora
Dulldmetros por Horg
Cavalos Vapor
Cavalos Vapor
Cavalos Vapar
Duilowatts
Mesgawatts
Quitowatts

Quilowait Hora

Graus Celslus + 32

| Graus Celslus + 273

Unidade

"

I'min

m3h
mih
atm
mea
med.

Iofpoi? (psi)
kylem?

MPa
MPa
MPa

m's
m's
mimin

ssE2EZese=283

Multiplicar por =

Dividir por &

3,281
254
0,6214
4046,86
27,255
48.400
24.200
100
10.000
0,3861
100
17.424
132
0,264
0,0333
264,17
35,31
1.000
3.800
0,0353
0,00039
15,85
0,264
0,59
4,403
1.000
1.033
3,284
o1
0.,0014
0,703
14,22
10
10,197
10
101,9716
10,1971
0.4536
2,2045
3,281
3.8
003728
0.91134
0.27778
0.7355
10,9863
738,5
1.000
1.000.000
1.341
3412 98
18

1

Unidade

t3/min
fi/min
gal/min
al/min
ft3/min
galfmin
I
ko/om?
i
ky/cme
kg/em®
moa.
Invpol? ps)
mC.a.
mea.
bar
mea.
kgp‘umz
Lt
b
fils
K
mim
ftis

~Adg===

Para obter

Para converter

Pés

Milimetros

Milhas

Metros Quadrados

Metros Quadrados

Metros Quadrados

Mefros Quadrados

Metros Quadrados

Metros Quadrados

Milnas Quadradas

Hectares

Metros quadrados

Metros

(Galdes Americanos

Pés Clbicos

(Galdes Americanos

Pés Clbicos

Litros

Litros por Hora

Pés Ciibicos por Minuto

Pés Clbicos por Minuto
(Galtes por Minuto

Galdes por Minuto

Pés Ciibicos por Minuto
(Galdes por Minuio

Litros por Hora

Qullegramas por Centimetro Chuadrado
Pés

Quilegramas por Centimetro (uadrado
Quilegramas por Centimetro Quadrado
Metros de Coluna D'dgua
Libras por Polegada Quadrada

| Mefros de Coluna D'dgua

Metros de Coluna D'agua

| Bar

Metros de Coluna D'agua
Quilogramas por Centimetro Cuadrado
Qullogramas

Libras

Pés por Segundo

Quiltmetros por Hora

| Milhas por Hora

Pés por Segundo

| Metros por Segundo

Quilowatts
Harse Power
Walis

Wais.

Waits

Horse Power
BTU

Graus Farenheit
Kelvin

DICAS DE INSTALACAO , INFORMACOES TECNICAS UTEIS , DUVIDAS FREQUENTES

VISITE NOSSO SITE : www.gracabombas.com.br




